
 

 

 

 
H O T Ă R Â R E 

privind rectificarea Titlului de Proprietate nr. 9432/12.10.1979 emis de Comitetul 
Executiv al Consiliului Popular al Județului Cluj 

 
Consiliul Judeţean Cluj întrunit în şedinţă ordinară; 
 
Având în vedere Proiectul de hotărâre înregistrat cu nr. 117 din 15.06.2022 privind 
modificarea Titlului de Proprietate nr. 9432/12.10.1979 emis de Comitetul Executiv al 
Consiliului Popular al Județului Cluj, propus de Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 
domnul Alin Tișe, care este însoţit de Referatul de aprobare cu nr. 22.767/06.06.2022; 
de Raportul de specialitate întocmit de compartimentul de resort din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj cu nr. 22.773/06.06.2022 şi de 
Avizul cu nr. 22.767 22.06.2022 adoptat de Comisia de specialitate nr. 1, în conformitate 
cu art. 182 alin. (4) coroborat cu art. 136 din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu  modificările și completările ulterioare;  
 
Luând în considerare dispozițiile:  
➢ art. 123 – 140 și ale art. 142 - 153 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 

Consiliului Judeţean Cluj, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 
170/2020, republicată; 

➢ art. 58 - 59 din Legea privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative nr. 24/2000, cu modificările și compoletările ulterioare;  

 
În conformitate cu prevederile: 
➢ art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 
➢ art. 907 din Legea privind Codul Civil nr. 287/2009, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare;  
➢ art. 24 alin. (1) din Legea privind contenciosul administrativ nr. 554/2004, cu 

modificările și completările ulterioare; 
➢ Deciziei civile nr. 428/A/2022, definitivă, pronunțată de Tribunalul Cluj în Dosarul 

nr.  4592/211/2021; 
 

În temeiul competențelor stabilite prin art. 182 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

hotărăşte: 
 

Art. 1. Se aprobă rectificarea Titlului de Proprietate nr. 9432/12.10.1979 emis, în temeiul 
Legii nr. 4/1973, de Comitetul executiv al Consiliului Popular al Judeţului Cluj, în sensul 
rectificării erorii materiale și schimbării numelui din „Bujor Garofița” în „Bojor 
Garofița”. 
Art. 2. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 
Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcția Juridică. 
Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică Direcției Juridice, d-nei Bojor Garofița, precum 
şi Prefectului Judeţului Cluj şi se aduce la cunoştinţă publică prin afişarea la sediul 
Consiliului Judeţean Cluj şi pe pagina de internet „www.cjcluj.ro”. 

 
                                                                                 Contrasemnează: 
       p. PREŞEDINTE,                 SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 
            Alin Tișe                                                                  Simona Gaci 
 
Nr. 116 din 30 iunie 2022 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 31 voturi “pentru”, fiind astfel respectate prevederile legale privind 
majoritatea de voturi necesară.   


